2019年２月８日
各 位

会 社 名 朝日放送グループホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 沖 中  進

（ コ ー ド 番 号  9 4 0 5  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 先 総 務 局 長 川 端 良 和
 T E L  0 6 － 6 4 5 8 － 5 3 2 1

執行役員制度導入および役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、執行役員制度の導入ならびに2019年４月１日付

役員の異動および定時株主総会（2019年６月開催予定）に推薦する業務執行取締役候補者

について、下記のとおり決議しましたので、お知らせいたします。

あわせて、子会社である朝日放送テレビ株式会社の2019年４月１日付役員体制につきま

しても、参考としてお知らせいたします。

記

１．執行役員制度導入

（１）制度導入の目的

経営に関する決定・監督の機能と業務執行の機能を明確に分離し、コーポレート・

ガバナンスを強化するとともに、経営の機動力を高めるため。

（２）制度の概要

  ・執行役員は、取締役会で決議された担務の執行を行う。

  ・執行役員は、取締役会が選任し、当会社と委任契約を結ぶものとする。

・執行役員は、取締役を兼務することができる。

  ・執行役員の任期は、取締役会が定める日から、就任日が属する事業年度の末日まで

とする。

（３）制度の導入時期

   2019年４月１日

２．2019年４月１日付 当社の業務執行体制

役職 氏名 担当

代表取締役社長 沖中  進 全般統括、内部監査 担当

代表取締役副社長 山本 晋也 テレビ放送事業 担当

取締役相談役 脇阪 聰史 全般統括補佐

取締役常務執行役員 緒方  謙
コンプライアンス・広報 担当
内部監査 担当補佐

取締役執行役員 安田 卓生 総務・ＩＲ、人事 担当

取締役執行役員 角田 正人 経理 担当

常務執行役員 千原 義 ハウジング事業 担当

執行役員 井上 隆史 経営戦略担当、経営戦略局長委嘱

執行役員 小濵 直人 ビジネス開発 担当

３． 定時株主総会（2019年６月開催予定）に付議する業務執行取締役候補者

（１）再任（５名）

沖中 進

山本 晋也

緒方 謙

安田 卓生

角田 正人

（２）新任（１名）

   千原

４．取締役の退任

（１）退任予定取締役（2019年３月 31日付）

   米川 栄二

（２）退任予定取締役（2019年６月開催予定定時株主総会終結時）

   脇阪 聰史（当社相談役に就任予定）

５．新任取締役候補者の略歴

氏 名 千原 義（ちはら くによし）

生年月日 1955年９月 25日

略 歴 1979年４月  当社入社

2001年４月  技術ディビジョン制作技術局制作技術センター

制作技術担当部長

2006年４月  技術局次長兼放送運用センター長

兼放送運用担当部長

2009年４月  技術局長

2013年６月  取締役

2018年４月  朝日放送テレビ株式会社常務取締役（現任）

（ご参考）

2019 年４月１日付 朝日放送テレビ株式会社役員体制

役職 氏名 担当

代表取締役社長 山本 晋也 全般統括

常務取締役 緒方  謙 コンプライアンス・広報 担当

取締役 安田 卓生 総務、人事、東京支社 担当

取締役 三村 晃久 営業、スポーツ 担当

取締役 角田 正人 経理 担当

取締役（新任） 清水 厚志 総合編成 担当、総合編成局長委嘱

取締役（新任） 大島 尚 制作、報道 担当

取締役（新任） 山形 浩一 技術 担当、技術局長委嘱

取締役 沖中  進 （非常勤）

監査役 菅野公一郎

監査役 小倉 一彦

相談役 脇阪 聰史

 ※退任者（2019 年３月 31 日付）

  千原  常務取締役

（2019 年４月１日付 朝日放送グループホールディングス株式会社常務執行役員

およびグループ会社代表取締役に就任予定）

 山田 裕之 取締役

 （2019 年４月１日付 北陸朝日放送株式会社に転出）

以 上